
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

CORDOBA * QUINDIO 

Carrera 11 No. 14-15 Córdoba, Quindío. 
Correo electrónico: jprmpalcordoba@cendoj.ramajudicial.gov.co 

   

 

Constancia: Vencido el término de traslado de la liquidación del crédito 

presentada por la parte actora y en silencio la ejecutada, conforme a los 

numerales 2 y 4 del artículo 446 del C.G.P. se pasa al Despacho para que se 

sirva proveer. 

 

Córdoba, Quindío, 27 de octubre de 2023. 

 

 
Gustavo Londoño García 

Secretario 
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Córdoba, Quindío, treinta (30) de octubre de dos mil veintitrés (2023) 

 
PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  

 DEMANDADO: ÁLVARO ANDRÉS MOTTA 

RADICACIÓN Nº:   63 212 40 89 001 2019 00071 00 

AUTO:                    SUSTANCIACIÓN Nº 080  

 
Vista la constancia secretarial que antecede, se modifica la liquidación del 
crédito presentada por el extremo demandante por cuanto la misma no se 
ajusta a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., dado que se aplicó una 
tasa de interés superior a la legalmente permitida, por lo que se hace necesario 
corregir la misma, así: 
 
Pagaré No. 054406100003572 
 

         Tasa % Capital 
Día

s Interés 

111 16-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $6.000.000,00 13 $55.927,01  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $6.000.000,00 31 $131.371,35  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $6.000.000,00 30 $126.840,74  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $6.000.000,00 31 $131.189,82  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $6.000.000,00 30 $126.723,56  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $6.000.000,00 31 $130.826,58  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $6.000.000,00 31 $131.068,76  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $6.000.000,00 30 $126.840,74  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $6.000.000,00 31 $129.735,45  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $6.000.000,00 30 $125.139,25  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $6.000.000,00 31 $128.581,43  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $6.000.000,00 31 $127.729,60  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $6.000.000,00 29 $121.138,33  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $6.000.000,00 31 $128.824,58  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $6.000.000,00 30 $123.137,67  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $6.000.000,00 31 $124.186,88  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $6.000.000,00 30 $119.765,62  

685 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $6.000.000,00 31 $123.757,81  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $6.000.000,00 31 $124.799,27  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $6.000.000,00 30 $121.128,76  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $6.000.000,00 31 $123.573,82  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $6.000.000,00 30 $118.101,55  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $6.000.000,00 31 $119.696,25  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $6.000.000,00 31 $118.830,95  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $6.000.000,00 28 $108.558,81  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $6.000.000,00 31 $119.387,37  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $6.000.000,00 30 $114.937,84  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $6.000.000,00 31 $118.212,08  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $6.000.000,00 30 $114.338,86  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $6.000.000,00 31 $117.964,33  
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804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $6.000.000,00 31 $118.335,91  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $6.000.000,00 30 $114.218,98  

1095 01-oct-21 31-oct-21 18,08 27,12 2,0198 $6.000.000,00 31 $123.512,48  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $6.000.000,00 30 $114.698,32  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $6.000.000,00 31 $119.696,25  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $6.000.000,00 31 $120.930,10  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,30 27,45 2,0418 $6.000.000,00 28 $112.777,20  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $6.000.000,00 31 $125.899,92  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $6.000.000,00 30 $125.256,76  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $6.000.000,00 31 $133.424,70  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,40 30,60 2,2497 $6.000.000,00 30 $133.131,38  

801 02-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $6.000.000,00 30 $138.204,43  

973 01-ago-22 31-ago-22 21,21 31,82 2,3286 $6.000.000,00 31 $142.396,02  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,50 35,25 2,5482 $6.000.000,00 30 $150.798,49  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $6.000.000,00 31 $162.222,26  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $6.000.000,00 30 $163.440,46  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $6.000.000,00 31 $179.328,49  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $6.000.000,00 31 $185.964,27  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,18 45,27 3,1608 $6.000.000,00 28 $174.579,55  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $6.000.000,00 31 $196.855,93  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2676 $6.000.000,00 30 $193.369,57  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1688 $6.000.000,00 31 $193.772,83  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $6.000.000,00 30 $184.838,85  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $6.000.000,00 31 $188.816,07  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0330 $6.000.000,00 31 $185.469,25  

1238 01-sep-23 30-sep-23 28,03 40,05 2,8467 $6.000.000,00 30 $168.460,82  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 38,76 2,7674 $6.000.000,00 31 $169.228,24  

INTERESES DE MORA $7.751.942,59  

CAPITAL $6.000.000,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $13.751.942,59 

 
 
Total pagaré No. 054406100003572 
 
Capital  $6.000.000,00 
Interés mora  $7.751.942,59 
Otros conceptos           $36.439,00      
Total           $13.788.351,59 
 

Pagaré No. 054406100005234 
 

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $1.846.840,00 30 $38.518,70  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $1.846.840,00 31 $39.578,22  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $1.846.840,00 31 $39.316,02  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $1.846.840,00 29 $37.287,19  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $1.846.840,00 31 $39.653,06  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $1.846.840,00 30 $37.902,60  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $1.846.840,00 31 $38.225,55  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $1.846.840,00 30 $36.864,66  

685 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $1.846.840,00 31 $38.093,48  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $1.846.840,00 31 $38.414,05  
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769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $1.846.840,00 30 $37.284,24  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $1.846.840,00 31 $38.036,85  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $1.846.840,00 30 $36.352,45  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $1.846.840,00 31 $36.843,30  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $1.846.840,00 31 $36.576,96  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $1.846.840,00 28 $33.415,13  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $1.846.840,00 31 $36.748,23  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.846.840,00 30 $35.378,63  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $1.846.840,00 31 $36.386,46  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $1.846.840,00 30 $35.194,26  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $1.846.840,00 31 $36.310,21  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $1.846.840,00 31 $36.424,58  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $1.846.840,00 30 $35.157,36  

1095 01-oct-21 31-oct-21 18,08 27,12 2,0198 $1.846.840,00 31 $38.017,96  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $1.846.840,00 30 $35.304,91  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $1.846.840,00 31 $36.843,30  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $1.846.840,00 31 $37.223,09  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,30 27,45 2,0418 $1.846.840,00 28 $34.713,57  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $1.846.840,00 31 $38.752,83  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $1.846.840,00 30 $38.554,87  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $1.846.840,00 31 $41.069,01  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,40 30,60 2,2497 $1.846.840,00 30 $40.978,73  

801 02-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $1.846.840,00 30 $42.540,24  

973 01-ago-22 31-ago-22 21,21 31,82 2,3286 $1.846.840,00 31 $43.830,44  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,50 35,25 2,5482 $1.846.840,00 30 $46.416,78  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $1.846.840,00 31 $49.933,09  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $1.846.840,00 30 $50.308,06  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $1.846.840,00 31 $55.198,51  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $1.846.840,00 31 $57.241,04  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,18 45,27 3,1608 $1.846.840,00 28 $53.736,75  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $1.846.840,00 31 $60.593,57  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2676 $1.846.840,00 30 $59.520,44  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1688 $1.846.840,00 31 $59.644,57  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $1.846.840,00 30 $56.894,63  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $1.846.840,00 31 $58.118,85  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0330 $1.846.840,00 31 $57.088,67  

1238 01-sep-23 30-sep-23 28,03 40,05 2,8467 $1.846.840,00 30 $51.853,36  

1520 01-oct-23 31-oct-23 26,53 38,76 2,7674 $1.846.840,00 31 $52.089,58  

INTERESES DE MORA $2.050.429,05  

CAPITAL $1.846.840,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $3.897.269,05 

 

Por otro lado, el despacho procede a fijar la suma de dinero que se señaló 
como agencias en derecho, según el auto que ordenó seguir adelante con la 
ejecución.  
 

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Córdoba, 
Quindío,  
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RESUELVE: 
  

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito.  
  

SEGUNDO: Aprobar la liquidación del crédito elaborada en este auto por la 
suma de $17.685.620,64 

 
TERCERO: Se fijan como agencias en derecho la suma de $800.000, para 
que sean incluidas en las costas procesales. 

 
En firme la presente decisión, ingrésese el expediente para realizar la 
respectiva liquidación de costas. 
 

NOTIFÍQUESE, 

 

VÍCTOR MARIO AGUIRRE VÁRGAS 

Juez 

 

 

 
Providencia notificada en estado   
electrónico No. 090 el 31/10/2023  

De conformidad con el artículo 9 del Decreto 806 del 4 de junio del 2020,   
el estado no requiere firma del secretario para su validez  

Gustavo Londoño García   
Secretario 
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